
 

 

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC 

SỞ Y TẾ 

 

Số:            /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

   Bình Phước, ngày          tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua thuốc bổ sung 

phục vụ điều trị năm 2023 cho Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ về việc quy 

định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành của Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi 

quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND, ngày 13 tháng 7 năm 2020 của Hội 

đồng Nhân dân tỉnh Bình Phước về việc sửa đổi một số Điều của Quy định phân cấp 

thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc phạm vị quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo 

Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND, ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng Nhân 

dân tỉnh Bình Phước dân tỉnh về việc ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết 

định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Bình Phước; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ 

Kế hoạch Đầu tư về quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế về việc quy 

định đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 12 tháng 03 năm 2023 của Bộ Y tế 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 07 

năm 2019 của Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu tập trung, danh mục thuốc 



2 

 

 

được áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Y tế Bình Phước;  

 Căn cứ Báo cáo thẩm định số 09/BC-TTĐ ngày 14/11/2023 của Tổ thẩm định 

Sở Y tế Bình Phước về việc báo cáo thẩm định phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu gói thầu mua thuốc bổ sung phục vụ điều trị năm 2023 cho Bệnh viện 

đa khoa tỉnh Bình Phước;  

 Theo đề nghị của Bệnh viện đa khoa tỉnh tại Tờ trình số 1313/TTr-BVĐK  

ngày 02 tháng 11 năm 2023 về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà gói 

thầu mua thuốc bổ sung phục vụ điều trị năm 2023 cho Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình 

Phước và Tờ trình số 1337/TTr-BVĐK ngày 08/11/2023 về việc điều chỉnh nội dung 

dạng bào chế 02 thuốc có STT 03 và 27 tại Tờ trình số 1313/TTr-BVĐK ngày 

02/11/2023, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua thuốc 

bổ sung phục vụ điều trị năm 2023 cho Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước, với nội 

dung chi tiết như sau: 

1. Dự toán: 

Tổng dự toán: 968.637.900 đồng (Chín trăm sáu mươi tám triệu, sáu trăm ba 

mươi bảy ngàn, chín trăm đồng chẵn), trong đó: 

Chi phí mua sắm hàng hóa: 968.637.900 đồng. Danh mục chi tiết hàng hóa 

theo Phụ lục kèm theo. 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Tên gói thầu: Mua thuốc bổ sung phục vụ điều trị năm 2023 cho Bệnh viện đa 

khoa tỉnh Bình Phước. 

Giá gói thầu: 968.637.900 đồng (Chín trăm sáu mươi tám triệu, sáu trăm ba 

mươi bảy ngàn, chín trăm đồng chẵn). 

Nguồn vốn: Nguồn quỹ bảo hiểm y tế, nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa 

bệnh và các nguồn thu hợp pháp khác 

Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh qua mạng trong nước 

Phương thức lựa chọn nhà thầu thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ 

Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý IV năm 2023 

Loại hợp đồng: Trọn gói 

Thời gian thực hiện hợp đồng: 120 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 



3 

 

 

Điều 2. Bệnh viện đa khoa tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Giám đốc Bệnh viện 

đa khoa tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                 GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 2; 

- Giám đốc, các PGĐ SYT; 

- Các Phòng chức năng SYT; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NV (V17.11).



4 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T15:37:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Mạnh Hoài<hoaihm.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-18T11:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!




